САВЕТ МІНІСТРАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     ПАСТАНОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2016 г. №   146

                         г. Мінск                       г. Минск

Об установлении размера тарифной ставки
первого разряда для оплаты труда
работников бюджетных организаций и
иных организаций, получающих субсидии,
работники которых приравнены по оплате
труда к работникам бюджетных организаций

На основании части первой статьи 61 Трудового кодекса Республики

Беларусь Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить:
с 1 января 2016 г. тарифную ставку первого разряда для оплаты

труда работников бюджетных организаций и иных организаций,
получающих субсидии, работники которых приравнены по оплате труда к
работникам бюджетных организаций (далее – бюджетные организации) в
размере 295 тыс. рублей;

с 1 февраля 2016 г. ежемесячные дифференцированные доплаты
работникам бюджетных организаций, тарифицируемых 1 – 17 разрядами,
в размерах 86 – 75 тыс. рублей.

2. Министерству труда и социальной защиты установить размеры
ежемесячных дифференцированных доплат, указанных в пункте 1
настоящего постановления.

3. Республиканским органам государственного управления, местным
исполнительным и распорядительным органам, руководителям
бюджетных организаций обеспечить перерасчет заработной платы
работников в соответствии с установленной настоящим постановлением
тарифной ставкой первого разряда и коэффициентами Единой тарифной
сетки работников Республики Беларусь с учетом корректирующих
коэффициентов и ежемесячных дифференцированных доплат.

4. Признать утратившим силу постановление Совета Министров
Республики Беларусь от 18 февраля 2015 г. № 109 ”Об установлении
размера тарифной ставки первого разряда для оплаты труда работников

2

бюджетных организаций и иных организаций, получающих субсидии,
работники которых приравнены по оплате труда к работникам бюджетных
организаций“ (Национальный правовой Интернет-портал Республики
Беларусь, 20.02.2015, 5/40146).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие
с 1 января 2016 г.

Премьер-министр
Республики Беларусь А.Кобяков